PAGE
4

[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОЧИНКОВСКИЙ  РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от

	№

	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области  от  20.11.2014 № 156

         В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 12 января 2015 года № 1 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов», Регламентом Администрации муниципального образования «Починковский  район» Смоленской области, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 14.11.2016 № 226:
         Администрация муниципального образования «Починковский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
 1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области  от  20.11.2014 № 156 «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией муниципального образования «Починковский район» Смоленской области муниципальной услуги «Сдача в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 01.04.2015 № 44, от 27.10.2015 № 127, от 28.04.2016 № 83, от 03.11.2016 № 219, от 23.01.2017 № 10-адм) следующие изменения:

         - по тексту Административного регламента предоставления Администрацией муниципального образования «Починковский район» Смоленской области муниципальной услуги «Сдача в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена» адрес электронной почты Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области «http://potch.adm@yandex.ru» заменить на адрес электронной почты «potch@admin-smolensk.ru», адрес официального сайта Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет «http://admin.smolensk.ru/~potch/» заменить на адрес официального сайта «http://pochinok.admin-smolensk.ru/»;
         - абзац 4 пункта 1.3.1. раздела 1.3. «Требования к порядку информирования о порядке предоставления муниципальной услуги» Административного регламента предоставления Администрацией муниципального образования «Починковский район» Смоленской области муниципальной услуги «Сдача в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена» изложить в новой редакции:

         «График (режим) работы Отдела:

понедельник 9.00 - 18.00 (перерыв с 13.00 до 13.48);

вторник 9.00 - 18.00 (перерыв с 13.00 до 13.48);

среда 9.00 - 18.00 (перерыв с 13.00 до 13.48);

четверг 9.00 - 18.00 (перерыв с 13.00 до 13.48);

пятница 9.00 - 17.00 (перерыв с 13.00 до 13.48);

суббота - выходной день;

воскресенье - выходной день.»;

         - пункт 2.2.2. раздела 2.2. «Наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу» Административного регламента предоставления Администрацией муниципального образования «Починковский район» Смоленской области муниципальной услуги «Сдача в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена» дополнить абзацем следующего содержания:

         «- Починковский филиал Смоленского областного государственного бюджетного учреждения «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг населению» (Починковский МФЦ - филиал СОГБУ МФЦ, 215450, Смоленская область, г. Починок, ул. Кирова, д. 1 а)»;

         - в пункте 2.9.3. раздела 2.9. «Перечень услуг, необходимых и обязательных для предоставления муниципальной услуги, в том числе сведения о документе (документах), выдаваемом (выдаваемых) организациями, участвующими в предоставлении муниципальной услуги» Административного регламента предоставления Администрацией муниципального образования «Починковский район» Смоленской области муниципальной услуги «Сдача в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена» слова «выписка из ЕГРП о правах на здание, строение, сооружение, находящиеся на приобретаемом земельном участке; уведомление об отсутствии в ЕГРП запрашиваемых сведений о зарегистрированных правах на указанные здания, строения, сооружения; выписка из ЕГРП о правах на приобретаемый земельный участок; уведомление об отсутствии в ЕГРП запрашиваемых сведений о зарегистрированных правах на указанный земельный участок» заменить словами «выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (об испрашиваемом земельном участке), выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (о здании и (или) сооружении, расположенном(ых) на испрашиваемом земельном участке), Выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (о помещении в здании, сооружении, расположенном на испрашиваемом земельном участке, в случае обращения собственника помещения)»;
         - раздел 2.9. «Перечень услуг, необходимых и обязательных для предоставления муниципальной услуги, в том числе сведения о документе (документах), выдаваемом (выдаваемых) организациями, участвующими в предоставлении муниципальной услуги» Административного регламента предоставления Администрацией муниципального образования «Починковский район» Смоленской области муниципальной услуги «Сдача в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена» дополнить пунктом 2.9.4. следующего содержания:

         «2.9.4. Починковский филиал Смоленского областного государственного бюджетного учреждения «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг населению» (Починковский МФЦ - филиал СОГБУ МФЦ) - выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (об испрашиваемом земельном участке), выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (о здании и (или) сооружении, расположенном(ых) на испрашиваемом земельном участке), Выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (о помещении в здании, сооружении, расположенном на испрашиваемом земельном участке, в случае обращения собственника помещения).»;
         - в пункте 3.5.8. раздела 3.5. «Выдача результата предоставления муниципальной услуги (решения) заявителю» Административного регламента предоставления Администрацией муниципального образования «Починковский район» Смоленской области муниципальной услуги «Сдача в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена» слова «в Починковский отдел Управления Росреестра по Смоленской области в течение тридцати дней с момента получения договора аренды» заменить словами «в Починковский филиал Смоленского областного государственного бюджетного учреждения «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг населению» (Починковский МФЦ - филиал СОГБУ МФЦ) в срок, не превышающий 3 (три) месяца с момента подписания договора аренды».
         2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте Администрации  муниципального образования  «Починковский район»  Смоленской области  http://pochinok.admin-smolensk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования

«Починковский район»
Смоленской области                                                                                   А.В. Голуб